PORTARIA PGJ/PI Nº 1112/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada nos
anexos I e II da presente Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de junho de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE JUNHO/2020

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 34ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Yago Roberto Lopes Correia Lima
07 35ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Lais Ferraz Reis Barroso
13 37ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Rennison Diego Prado Feitosa
14 38ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Ana Luiza Masstalerz Pires de

Souza
20 39ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Isadora Gomes de Sousa
21 40ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Carla Louredana Brito do Rosario

Fontenele
27 41ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Kennedy Bruno Teixeira
28 42ª Promotoria de Justiça  de TeresinaPromotoria de Justiça  de Teresina Isla Marques Pereira Ferreira

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE JUNHO/2020

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de Corrente1ª Promotoria de Justiça de Corrente Selma Marucelia de Andrade
07 1ª Promotoria de Justiça de Corrente1ª Promotoria de Justiça de Corrente Joelma de Sousa Alves
11 2ª Promotoria de Justiça de Corrente2ª Promotoria de Justiça de Corrente Jamisson Medeiros da Silva
13 2ª Promotoria de Justiça de Corrente2ª Promotoria de Justiça de Corrente Verissimo Oliveira dos Santos Filho
14 2ª Promotoria de Justiça de Corrente2ª Promotoria de Justiça de Corrente Derisson Lisboa Nogueira
20 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Wagner Luz Farias
21 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Wagner Luz Farias
27 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Juliana da Silva Santos
28 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastiao Rodrigues Moura

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Marisa Oliveira Pereira
07 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Marisa Oliveira Pereira
11 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Lucas Alves Pinto
13 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Maria Ilce Barros de Araújo

Santos
14 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Lucas Alves Pinto
20 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins
21 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins
27 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Anayelton Brito Ferreira
28 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Ariel Ibiapina Loyola

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de RegeneraçãoPromotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima dos Santos
07 Promotoria de Justiça de RegeneraçãoPromotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima dos Santos
11 Promotoria de Justiça de AmarantePromotoria de Justiça de Amarante Raul Pianco de Oliveira
13 Promotoria de Justiça de AmarantePromotoria de Justiça de Amarante Nilson Castro Neto
14 Promotoria de Justiça de AmarantePromotoria de Justiça de Amarante Raul Pianco de Oliveira
20 Promotoria de Justiça de PalmeiraisPromotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires
21 Promotoria de Justiça de PalmeiraisPromotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires
27 Promotoria de Justiça de Itaueira Barbara Conceicao Melo da Silva

Nunes
28 Promotoria de Justiça de Itaueira Francisco de Assis de Carvalho Junior

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana
07 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana
11 Promotoria de Justiça de Simplício MendesPromotoria de Justiça de Simplício Mendes Lindineide Cacilda da Silva
13 Promotoria de Justiça de Simplício MendesPromotoria de Justiça de Simplício Mendes Lindineide Cacilda da Silva
14 Promotoria de Justiça de Simplício MendesPromotoria de Justiça de Simplício Mendes Lindineide Cacilda da Silva
20 Promotoria de Justiça de Paes LandimPromotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva
21 Promotoria de Justiça de Paes LandimPromotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva
27 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento
28 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marjorie Alves Ferreira
07 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marjorie Alves Ferreira
11 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Indiana Katrine de Arruda Miranda
13 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Indiana Katrine de Arruda Miranda
14 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa
20 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira
21 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira
27 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Gildeone Ribeiro dos Santos
28 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
04 Promotoria de Justiça de AroazesPromotoria de Justiça de Aroazes Renato Francisco de Sousa
05 Promotoria de Justiça de AroazesPromotoria de Justiça de Aroazes Anizia Maria Barbosa da Cruz
06 Promotoria de Justiça de AroazesPromotoria de Justiça de Aroazes Williana Ferraz Rocha
07 Promotoria de Justiça de AroazesPromotoria de Justiça de Aroazes Rafaela Rodrigues de Carvalho
11 1ª Promotoria de Justiça de Picos1ª Promotoria de Justiça de Picos Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho
13 1ª Promotoria de Justiça de Picos1ª Promotoria de Justiça de Picos Jayane Francisca Estevao Barbosa
14 1ª Promotoria de Justiça de Picos1ª Promotoria de Justiça de Picos Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho
20 2ª Promotoria de Justiça de Picos2ª Promotoria de Justiça de Picos Gilca Feitosa Santana

21 2ª Promotoria de Justiça de Picos2ª Promotoria de Justiça de Picos Monisia Carvalho Gomes
27 3ª Promotoria de Justiça de Picos3ª Promotoria de Justiça de Picos Antonio Diego da Silva Lima
28 3ª Promotoria de Justiça de Picos3ª Promotoria de Justiça de Picos Lucenia da Silva Lima

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca Gabriella Rocha Gomes
07 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca Ingrid Maria Fernandes de Menezes Castro
11 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca Amanda Guedes dos Reis Monteiro
13 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca Amanda Guedes dos Reis Monteiro
14 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca Amanda Guedes dos Reis Monteiro
20 Promotoria de Justiça de BatalhaPromotoria de Justiça de Batalha Hugo Soares Santos
21 Promotoria de Justiça de BatalhaPromotoria de Justiça de Batalha Marco Antonio Oliveira Fontinele
27 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Samara Cristina Marreiros dos Santos
28 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Samara Cristina Marreiros dos Santos

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Onivlis Memrac Pinto de Oliveira
07 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Vanessa Almeida Mendes
11 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Amanda Damasceno Carvalho e Sousa
13 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Damila de Sousa Vieira
14 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Amanda Damasceno Carvalho e Sousa
20 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Larissa Raquel Borges
21 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Larissa Raquel Borges
27 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Karen Nunes de Macedo Araujo
28 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Mayana Dias Ribeiro

	R E S O L V E